Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации Апанасенковского муниципального округа

 Ставропольского края

                                                            с. Дивное

                         2025 г.                                                                                 №

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 19 апреля 2021 г. № 315-п

"О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций

органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, структурных подразделений администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со

статусом юридического лица (включая подведомственные им

муниципальные казенные учреждения)"

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от

05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 31 октября

2024 г. № 1456 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 20 октября 2014 г. № 1084", администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 19 апреля 2021 г. N 315-п "О порядке определения

нормативных затрат на обеспечение функций органов местного

самоуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, структурных подразделений администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края со статусом юридического

лица (включая подведомственные им муниципальные казенные

учреждения)".

2. Поручить финансовому управлению администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края разместить

настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его принятия в

единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

Д.А.Климов

Проект постановления вносит:
Первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края             Р.Р.Келехсаев

Согласовано:
Заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края           Н.А.Сиденко

Исполняющий обязанности
начальника отдела
правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                      П.М.Магомедова

Проект постановления подготовил:
Начальник финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                  Е.И.Медяник

Утвержден
постановлением
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

от       2025 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 19 апреля 2021 г. № 315-п

"О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций

органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, структурных подразделений администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со

статусом юридического лица (включая подведомственные им

муниципальные казенные учреждения)"

1. В Методику определения нормативных затрат на обеспечение

функций органов местного самоуправления Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, структурных подразделений

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края со статусом юридического лица (включая подведомственные им

муниципальные казенные учреждения), предусмотренную приложением к

Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов

местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, структурных подразделений администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со

статусом юридического лица (включая подведомственные им

муниципальные казенные учреждения), утвержденным постановлением

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 19 апреля 2021 г. № 315-п "О порядке определения нормативных

затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

структурных подразделений администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края со статусом юридического

лица (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения)"

(далее - методика), внести следующие изменения:

1.1. В приложении 2 к указанной методике:

дополнить таблицу следующей строкой

1 2

Управлению по работе с территориями

администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

– дополнительный служебный легковой

автотранспорт (далее - автотранспорт) не

более трехкратного количества

автотранспорта с персональным водителем

не более 1,50 млн рублей и

не более 150 лошадиных сил